CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2023

INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento interno dessa egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal Nilson Alcides Gaspar que interceda junto às secretarias responsáveis,

no sentido que seja executada com urgência obra de restauração do

acostamento na Estrada Doutor Rafael Elias José Aun (próximo

Condomínio Villa dos Pinheiros) - Bairro Jardim Morumbi - Indaiatuba.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

Justificativa

Conforme visita na Estrada Doutor Rafael Elias José Aun (próximo

Condomínio Villa dos Pinheiros) - Bairro Jardim Morumbi, constatei que o

acostamento veio a desmoronar, fator este que está causando preocupação e

transtornos aos pedestres, ciclistas e motoristas que transitam diariamente pela

via.

Diante dos fatos solicito em caráter de urgência a execução do serviço de

restauração do acostamento, proporcionando segurança e conforto aos

moradores e usuários.

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Puccinelli, aos 02 de março de 2023.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 733/2023
02/03/2023 - 13:45
IND 241/2023